
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,  28/03/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :32422 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 953/19.02.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  953/19.02.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ η ς  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ω ς 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )     
20.  Επί του αριθμ. 16764/17.02.2025 Εισήγησης του Τμ. Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη τις κείμενες διατάξεις σχετικά με τη σύνταξη 

προϋπολογισμού και απολογισμού εισηγείται θετικά προς το Συμβούλιο 

Διοίκησης του Ιδρύματος την 1η τροποποίηση του Αναλυτικού 

Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2024, σύμφωνα με 

τα περιεχόμενα του Παραρτήματος ΧΧΙΙ.  

21. Επί του αριθμ. 16822/17.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟ ΔΥ ΕΛΚΕ, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας  υπόψη την 1η Τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού 2024 (αριθμ. πρωτ.: 16764/2025)  εισηγείται θετικά προς 

το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος την έγκριση α) του Απολογισμού 

χρήσης 2024, β) του Προϋπολογισμού χρήσης 2025 κ αι  γ)του Ξεχωριστού 

Απολογισμού Χρηματοδοτήσεων χρήσης 2024, ώστε να αποσταλούν μαζί με 

το απόσπασμα της έγκρισής τους έως 28/02/2025 στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού καθώς και να κοινοποιηθούν στην 1η 

Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνε δρίου Αχαΐας, σύμφωνα με τα 

περιεχόμενα  του Παραρτήματος ΧΧΙΙ Ι.  

22. Επί του αριθμ. 16512/14.02.2025  Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης 

του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταξύ 

του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος και των :  α.   Νομικό Πρόσωπο 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Αντισεισμικού 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



2 

 

Σχεδιασμού & Προστασίας  (ΟΑΣΠ) ,  β. Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου  (ΕΛΚΕ-ΕΜΠ), Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης  (ΕΛΚΕ-ΑΠΘ) ,  Ειδικό Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του 

Πανεπιστημίου Πατρών  (ΕΛΚΕ-ΠΠ)  για την εκπόνηση ερευνητικού 

προγράμματος με τίτλο: «Επικαιροποίηση Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού 

Ελέγχου Δημοσίων Κτιρίων από άποψη βαθμονόμησης της σεισμικής 

διακινδύνευσης, εναρμόνισης της σεισμικής επικινδυνότητας και 

συμβατότητας με τον Δευτεροβάθμιο Προσεισμικό Έλεγχο», με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Στ. Δρίτσο και συνολικού ποσού διακοσίων 

δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000 €) πλέον 24% ΦΠΑ ήτοι πενήντα χιλιάδες 

τετρακόσια ευρώ (50.400 €) και συνολικά στο πο σό των διακοσίων εξήντα 

χιλιάδων και τετρακοσίων ευρώ (260.400 €), %) η Επιτροπή Ερευνών 

αποδέχεται το περιεχόμενο αυτής και προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο 

Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος.  

23. Επί του αριθμ. 16987/17.02.2025 εισηγητικό έγγραφο του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την σύσταση Επιτροπής για την κατάρτιση 

«Πολιτικής Προστασία των Παιδιών» του Πανεπιστημίου Πατρών, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α. το από 12.02.2025 ηλεκτρονικό 

έγγραφο της κας Πατρικ ίου Επίκουρης Καθηγήτριας,  Επιστημονικά  

Υπεύθυνης Έργου του έργου με τίτλο "IMAGINE" ,  β.   το σχετικό 

παράρτημά του έργου με θέμα «Statement on chi ld protection 

requirements», γ. την έγκριση της υποβληθείσας πρότασης με τίτλο 

"Imagine- Active Remembrance Through Jewish Women's Stories" 

(ακρωνύμιο IMAGINE) στο πλαίσιο του Horizon Europe, Cal l:  CERV -2024-

CITIZENS-REM —  Holocaust και το γεγονός ότι κατά το στάδιο 

προετοιμασίας της συμφωνίας χρηματοδότησης απαιτείται δήλωση του 

Πανεπιστημίου Πατρών (συν.1) περί  συμμόρφωσης με τις οδηγίες «Child 

safeguarding standards" (συν. 2 & 3), δ.  η συμμόρφωση θα πρέπει να έχει 

ολοκληρωθεί μέχρι ενάρξεως των δράσεων του έργου που αφορούν παιδιά 

(συν. 4), ήτοι Μάϊος 2025, εισηγείται προς τη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 

Πατρών τη σύσταση Επιτροπής απαρτιζόμενη από τους κ.κ.  Ελ. Αλμπάνη, 

Αντιπρύτανις Φοιτητικής Μέριμνας και Πολιτισμού, Αθ. Καραλή, 

Καθηγητής, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία, Χ. Πίτσιου, ΕΔΙΠ, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης 

και  Κοινωνικής Εργασίας, προκειμένου να κα ταρτίσει την «πολιτική 

προστασίας παιδιών» για το Πανεπιστήμιο Πατρών  

24.  Επί του αριθμ. 16867/17.02.2025 Μνημ ονίου Συνεργασίας, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την συζήτηση του εν λόγω 

θέματος σε επόμενη Συνεδρίαση της.  

25. -------------------------------------------------------------------------------------  

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



3 

 

26. -------------------------------------------------------------------------------------- 

27.  Επί του αριθμ. 16907/17.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας σχετικά με 

την ανανέωση της έγκρισης της απόφασης της αριθ. 938 /06.11.2024 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, λόγω αλλαγής οικονομικού έτους , η 

Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια της απόφασης έγκρισης της 938/06.11.2024 

Συνεδρίασης της Ε.Ε. σχετικά με: α) την κατάθεση αίτησης στην ένωσ η 18 

κρατών (Unitary Patent) της Ε.Ε. για την προστασία της Διανοητικής 

Ιδιοκτησίας μέσω του Διπλώματος Ευρεσιτεχνίας με αριθμό EP3463364 και 

β) την εξόφληση της αμοιβής της European Patent Attorney κας Ντόντου 

Ευδοκίας για τις ενέργειες κατάθεσης της αίτη σης από το έργο με ΦΚ: 

51624, τίτλο «Χρηματοδοτήσεις έργων από τον προϋπολογισμό διαθεσίμων 

2024» ,  ομόφωνα εγκρίνει  λόγω αλλαγής του οικονομικού έτους 

ολοκλήρωσης των εργασιών της ανωτέρω  την εξόφληση της αμοιβής της,  

συνολικού ύψους 372 ,00 €, από το έργο με ΦΚ: 51625 και τη δράση Α.9.  

Χρηματοδότηση Αναπτυξιακών Δράσεων και Μονάδων .  

28. Επί του αριθμ. 16669/14.02.2024 εγγράφου Απόφασης Συνέλευσης 

του Τμήματος Φαρμακευτικής αναφορικά με Εισηγητική Έκθεση της 

αντίστοιχης Επιτροπής Αξιολόγησης Εντάσεων του Τμήματο ς 

Φαρμακευτικής για την υποβληθείσα ένσ ταση του/της υποψηφίου/ας με 

κωδικό 92063/05.12.2024 (με αρ. πρωτ. Ένστασης 6571/ 28.01.2025) 

έναντι του αρ. 8159 /23.01.2025 Πρακτικού Αξιολόγησης, αναφορικά με το 

Γνωστικό Αντικείμενο 1: Μορφολογία Ανθρωπίνου Σώματο ς, όπως 

αναρτήθηκε στη σελίδα του Τμήματος την 24η.01.2025, στο πλαίσιο της 

αρ. 90620/ 29.11.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του έργου 

με ΦΚ: 83691 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας,  

στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2024 -2025» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Παν. Πατρών κ. Δ. Μαντζαβίνο, η Επιτροπή 

Ερευνών αποδέχεται την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Φαρμακευτικής καθώς διαπιστώνεται ότι η υποβληθείσα αίτηση δεν 

προσκρούει στο κριτήριο 6 (αποκλεισμού) τή ς Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος, ήτοι “Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου 

σε Α.Ε.Ι.  που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα” και ως εκ τούτου 

το οριστικό αποτέλεσμα της διαδικασίας διαμορφώνεται σύμφωνα με το 

Παράρτημα XXIV το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος.    

29. Επί του αριθμ. 17107/17.02.2025  αιτήματος του Επιστημονικά  

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  82988 κ. Στ. Καλαϊτζίδη, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.21: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα  εγκρίνει  το 

ανωτέρω αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής αξίας 30.000,00 

ευρώ με συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, και με ανώτατο 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



4 

 

ποσό έως 15 .000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 15.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις 

του ΦΚ:51625 και της Δράσης Α.21.  

*Ορισμός ορίου απορρόφησης με υποβολή τιμολογίου εντός 3 μηνών από 

την απόφαση έγκρισης, σε διαφορετική περίπτωση, η χρηματοδότηση θα 

αποδεσμεύεται.  

30.  Επί του αριθμ. 17108/17.02.2025 2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  83517 κ.  Π. Ξυπολιά, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.21: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής αξία ς 26.000,00 

ευρώ με συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, και  με ανώτατο 

ποσό έως 15 .000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 13.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις 

του ΦΚ:51625 και της Δράσης Α.21.  

*Ορισμός ορίου απορρόφησης με υποβολή τιμολογίου εντός 3 μηνών από 

την απόφαση έγκρισης, σε διαφορετι κή περίπτωση, η χρηματοδότηση θα 

αποδεσμεύεται.  

31. Επί του αριθμ. 15673/12.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81859 κ.  Σ*. Π********  σχετικά με την 

επιστροφή ταμειακής διευκόλυνσης συνολικού ποσού ύψους 2.942,70  

ευρώ  που είχε λάβει  από την Επιτροπή Ερευνών  στο έργο με Φ.Κ. 

25550000 ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή του ως 

άνω ποσού από το έργο με Φ.Κ. 81859 .   

32. Επί του αριθμ. 16127/13.2.2025 αιτήματος του Καθηγητή κ ου  Σίνου 

Γκιώκα,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τη συμμε τοχή του Πανεπιστημίου 

Πατρών ως εταίρος στην με αρ. πρωτ: 8813/09 -12-2024  Πρόσκληση του 

Πράσινου Ταμείου «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ 2024» , στο 

πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΦΥΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑ 2024» ,  με Συντονιστή Δικαιούχο το Μη 

Κερδοσκοπικό Σωματείο «Φίλοι Παραδοσιακής Αρχιτεκτονικής -ΑΝΘΗ ΤΗΣ 

ΠΕΤΡΑΣ» και τίτλο πρότασης « Η συνεξέλιξη του φυσικού και οικιστικού 

περιβάλλοντος στα Λαγκάδια Γορτυνίας μέσω της ανάδειξης του ιστού 

των μονοπατιών-  BIOARCH».  

33.  Επί του αριθμ. 13638/14.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης σχετικά με την κατάργηση της 

χρεωστικής κάρτας,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη μη 

ανανέωση της χρεωστικής επαγγελματικής κάρτας της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ με 

αριθμό ***3262  και ημερομηνία λήξης 05/2025, καθόσον οι αγορές μέσω 

ηλεκτρονικών καταστημάτων δεν δύναται να πραγματοποιηθούν από την 

υπηρεσία λόγω κρατήσεων και επιπροσθέτως παρατηρείται η χρέωση 

πάγιων επαναλαμβανόμενων χρεώσεων (ανανεώσεις συνδρομών) το οποίο 

δημιουργεί επισφάλεια στη ταύτιση του κόστους στο έργο που αφορά και 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



5 

 

εν τέλει χρέωση κόστους χωρίς τις απαιτούμενες προεγκρίσεις. Επιπλέον,  

η διαδικασία της δημιουργίας υπολόγου έχει οριστικοποιηθεί και οι 

ανάγκες που κάλυπτε η χρεωστική κάρτα κατά το έτος έκδοσή ς της (2020), 

καλύπτονται πλήρως από τη  διαδικασία που προβλέπουν ο νόμοι: 

ν.4270/2014 αρθ.100 -103, ν.4559/20189 αρθ.33 και ν.4957/2022 αρθ. 485.  

34. Επί του αριθμ. 14902/10.02.2025  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82897 κ. Αλ.  Κατσαούνη,  σχετικά με την 

μετακίνηση της ερευνητικής ομάδας του έργου  άνω των 15 ημερών ,  η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την επίσκεψη της ερευνητικής 

ομάδας στο University of Technology, Jinzhou City, Liaoning Provinve, The 

People ’s Republic  of China, Κίνα –  Πεκίνο για πραγματοποίηση 

διδασκαλίας στο πλαίσιο του ως άνω έργου και ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.  

35. Επί του αριθμ. 15619/12.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου κ. Γ . Τσιάμη ,  σχετικά με την  έγκρισης μίσθωσης 

αυτοκινήτου για την περιόδου  από  15/2/2025-28/2/2025 ,  η Επιτροπή 

Ερευνών στο  πλαίσιο του έργου ενισχυμένης εντομολογικής επιτήρησης 

στις Περιφερειακές Ενότητες Αιτωλοακαρνανίας,  Φωκίδας,  Άρτας, 

Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Κέρκυρας και Λευκάδας (mosquito -

NPHO) με ΦΚ83046 ενημερώνεται πως θα πρέπει να  ενοικιαστεί 

αυτοκίνητο ώστε να ολοκληρωθούν οι δειγματοληψίες , λόγω 

χρησιμοποίησης  ειδικού εξοπλισμού και  τοποθέτησης  των παγίδων  σε 

απομακρυσμένες περιοχές  και ομόφωνα εγκρίνει  το ως άνω αίτημα.  

36. Επί του αριθμ. 16527/14.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82568 κ.  Κ. Σούφλα ,  σχετικά με την κάλυψη 

εξόδων μετακίνησης Υπ. Διδάκτο ρα από το πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ ,  η 

επιτροπή ερευνών ενημερώνεται  σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω 

αίτημα .   

37. Επί του αριθμ.  14956/10.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82800, με τίτλο:  «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ» κ 

Ν. Χατζησταμούλου  για ένταξη της κας  Α. Δ***********  στην ερευνητική 

ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο  πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024 , η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την ένταξη της κ ας  Α. Δ*********** στην 

ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς 

άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν.  

5094/2024 ,  καθώς η κα Α. Δ***********  είναι πτυχιούχος Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με Μεταπτυχιακό και Διδακτορικό δίπλωμ α, με 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



6 

 

εμπειρία στο υπό ανάθεση έργο όπως περιγράφεται στο αίτημα του κ. 

Χατζησταμούλου .  

38.    Επί του αριθμ. 15338/11.02.2025 αιτήματος της  κ. Μ. 

Α***********  υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου χρόνου 

(Ι .Δ.Ο.Χ.) σχετικά με τη  διόρθωση αιτήματος χορήγησης μειωμένου 

ωραρίου φροντίδας τέκνου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

Απόφαση της  στην αριθμ. 953/19.02.2025 Συν εδρίασή της ,  ομόφωνα  

εγκρίνει   να διορθωθεί το ωράριο απασχόλησής της κατά την διάρκεια της 

άδειας φροντίδας τέκνου και συγκεκρι μένα η ώρα προσέλευσης να γίνει 7 

π.μ. από 9 π.μ. ,  στο πλαίσιο  του έργου με Φ.Κ. 60021.  

----------------------------------------------------------------------------------------------  

39.  Επί του αριθμ. 15342/11.02.2025 αιτήματος της  κ. Σ* .  Κ****, 

(προσωπικό ΙΔΟΧ) σχετικά με την αναγνώριση Μεταπτυχιακ ού  τίτλου  και 

προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη, η Ε πιτροπή ομόφωνα  εγκρίνει α.  

την αναγνώριση του μεταπτυχιακού της τίτλου ο οποίος είναι συναφής με 

το υπό ανάθεση έργο και β. την αναγνώριση προϋπηρεσίας,  η οποία έχ ει 

διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 το υ ν.  

4354/2015 και συμβάσεις έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κα Σ*. Κ**** ,  κατατάσσεται 

στο ΜΚ7, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82940.  

----------------------------------------------------------------------------------------------  

40.  Επί του αριθμ. 17016/17.02.2025  αιτήματος της κας Α** .  Γ******* ,  

(προσωπικό ΙΔΟΧ),  σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας,  

η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έ ργου σε υπηρεσίες και φορείς 

της παρ. 1 του άρθρου  7 του ν. 4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 του 

ν. 4354/2015 και συμβάσεων έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη η κα Α** . Γ*******  κατατάσσεται 

στο ΜΚ9, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 1588.  

41. Επί του αριθμ. 17019/17 .02.2025 αιτήματος της κας Β. Ξ********** ,  

(προσωπικό ΙΔΟΧ),  σχετικά με την αν αγνώριση προϋπηρεσίας για 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας,  

η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε υπηρεσίες και φορείς 

της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 του 

ν. 4354/2015 και συμβάσεων έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογ ική κατάταξη η κα Β.  Ξ**********  

κατατάσσεται στο ΜΚ11, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 1588.  

42. Επί του αριθμ. 17024/17.02.2025 αιτήματος του κου Λ. Λ******** ,  

(προσωπικό ΙΔΟΧ),  σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας,  

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



7 

 

η οποία έχει διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε υπηρεσίες και φορείς 

της  παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 του 

ν. 4354/2015 και συμβάσεων έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη η κα ************ κατατάσσεται  

στο ΜΚ9, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82976.  

43. Επί του αριθμ. 16823/17.02.2025 αιτήματος στο  πλαίσιο του έργου 

με  Φ.Κ. 83730 και  Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ. Δ. Καρναμπατίδη, η 

Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει να επικοινωνήσει ο  κ.  Γ. Σακελλαρόπουλος 

με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο και θα  εξετάσει το αίτημα σε επόμενη  

Συνεδρίαση.  

44.  Επί του αριθμ. 16490/14.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά  

Υπευθύνου  του έργου με Φ.Κ. 1587 κ.  Κ. Αθανασόπουλου , η Επιτροπή 

ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την ανανέωση της σύμβα σης εργασίας  ΙΔΟΧ 

του κ.  Γ.  Β*******  για το διάστημα 22/02/2025 -  31/12/2025 με μείωση 

του ημερήσιου ωραρίου από 8 ώρες σε 6 ώρες, κατόπιν αιτήμ ατος του 

ίδιου ,  με την προϋπόθεση να υπάρχει αντίστοιχη  μισθολογική  μείωση  και 

αδειών .    

45.  Επί του αριθμ .  15480/12.02.2025 αιτήματος στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 82236, τίτλο :  «Κοινό Π.Μ.Σ. Τ.Ε.Ε.Α.Π.Η. –  Παν/μιο Λευκωσίας:  

«Διαπολιτισμική Εκπαίδευση και Διαμεσολάβηση»  και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνη την κα Ευγ. Αρβανίτη  σχετικά με την τακτοποίηση ταμειακής 

διευκόλυνσης του  έργου με Φ.Κ. 80368, η Επιτροπή ομόφωνα εγ κρίνει την 

τακτοποίηση από το έργο με Φ.Κ. 82236, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω έγγραφο.  

46. Επί του αριθμ. 16517/14.02.2025 εισηγητικού εγγράφο υ του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την ενημέρωση για την 2η  Πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων του προγράμματος διακρατικής συνεργασίας 

Interreg Next MED ,  η Επιτροπή Ερευνών αφού ενημερώνεται ότι ο κ.  

Καϊδατζής που είχε αιτηθεί θέση για τον Ειδικό Άξονα 2.4 και υπήρχε 

ταυτόχρονα αίτημα και από την κα Μπεκατώρου, απέσυρε τον ενδιαφ έρον 

του, ομόφωνα εγκρίνει την οριστικοποίηση  της  συμμετοχής  της κας 

Μπεκατώρου στο SO 2.4 χωρίς κινδύνους μη επιλεξιμότητας.  

47.  Επί του αριθμ. 17047/17.02.2025  εισηγητικό έγγραφο της 

Υπηρεσίας σχετικά με την μερική αναστροφή επισφάλειας, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη απόφαση της στην αριθμ. 836/08.11.22 

Συνεδρίαση της, ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την 

αναστροφή επισφάλειας με ημερομηνία κατάθεσης  την 17.02.2025 ,  στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 48890000.  

48. Επί του αριθμ. 16652/14.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την τροποποίηση των όρων του 

συμφωνητικού του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης , η Επιτροπή Ερευνών  

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



8 

 

λαμβάνοντας υπόψη  τον νέο  τίτλο  της πράξης και MIS και τις  αλλαγές που 

γίνονται βάσει του νέου νόμου και του κανονισμού του Ιδρύματος που 

διέπει τις ΜΥΦ  (καθεστώς απασχόλησης, μετονομασία του Επιστημονικά 

Υπευθύνου σε Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης) ,  ομόφωνα  εγκρίνει την 

αλλαγή/προσθήκη των όρων το υ συμφωνητικού του Γραφείου Πρακτικής 

Άσκησης για την νέα πράξη ΕΣΠΑ ,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα 

επισυναπτόμενα έγγραφα.  

49. Επί του αριθμ. 16417/  14.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82347 και τίτλο: «G.A.101092312:AIRISE -

Artif icial Intell igence in Manufacturing for Sustainable Ap plications at  

SMEs» κ.  Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη 

χρηματοδότησης των third parties,  καθώς  προβλέπεται στο Grant 

Agreement του έργου, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

έγγραφο.  

50.  Επί του αριθμ. 16645/14.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά  

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82252 κ. Μ. Ξένου, σχετικά με  την  κάλυψη 

περικοπής ποσού από έργο υπεραξίας , η Επιτροπή ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει  την κάλυψη της  του ποσού 3.910,00 ευρώ 

από το έργο υπεραξίας με Φ.Κ.  82753.  

51.   Επί του αριθμ. 16825/17.02.2025 αιτήματος της  Επιστημονικά 

Υπεύθυνης  του έργου με  Φ.Κ. 82831, κ. Σ. Αντωνοπούλου, σχετικά με  την  

κάλυψη περικοπής ποσού από έργο υπεραξίας ,  η Επιτροπή ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφω να εγκρίνει  την κάλυψη της  περικοπής 

που προκύπτει από το έργο υπεραξίας με Φ.Κ.  82692. 

52.  Επί του αριθμ. 15459/12.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας Ελ.  Αλμπ άνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, εγ κρίνει 

το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οποίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας  στην φοιτήτρια κα 

Ιωάννα Σιδέρη, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο του ΦΚ:82754.  

53. Επί του αριθμ. 15462/12.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας Ελ.  Αλμπάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισή γηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, εγκρίνει 

το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οποίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στον φοιτητή κ 

Αλέξανδρο Ιερωνυμάκη, καθώς παρέδωσε τ ο δωμάτιο, στο πλαίσιο του 

ΦΚ:82754.  

54.  Επί του αριθμ. 15464/12.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη Φοιτητ ικής Μέριμνας κας Ελ.  Αλμπάνη, η 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



9 

 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συνα λλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, εγκρίνει 

το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οπο ίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στην φοιτήτρια κα 

Αλεξάνδρα-Μαρία Σπηλιοπούλου, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο 

πλαίσιο του ΦΚ:82754.  

55. Επί του αριθμ. 15841/12.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 80651 και τί τλο: «Π.Μ.Σ.:  "Πολιτική 

Ανώτατης Εκπαίδευσης: Θεωρία και Πράξη"» κ Γ. Σταμέλο, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ. 4/23.12.2024 Απόσπασμα 

Πρακτικού της Συνεδρίασης ΕΠΣ, εγκρίνει την επιστροφή διδάκτρων λόγω 

απαλλαγής στους μεταπτυχιακούς φοιτητέ ς κκ Μυρσίνη Βλασσοπούλου 

(1 .500,00 ευρώ), Ευαγγελία Δίγκα (1.500,00 ευρώ), Ελένη Βενετικίδου 

(1.500,00 ευρώ), Γεώργιο Μαντά (1.500,00 ευρώ) και Λαμπρινή 

Μητροπούλου (1.500,00 ευρώ).  

56. Επί του αριθμ. 16493/14.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82600 και τίτλο: «ΤΡΩΤΟΤΗΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΑΚΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» κ Γ. Παπαθεοδώρου και κατόπιν 

ελέγχου που έγινε από το Τμήμα Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών 

Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την επιστροφή 

ποσού 20.000,00 ευρώ στην εταιρεία ARION A HELLAS S.A.  τα οποία 

κατέθεσε εκ παραδρομής στις 10/02/2025, στα πλαίσια του ως άνω έργου.  

57. Η αριθμ. 17022/17.02.2025 1η Τροποπο ίηση της με Α.Π. 

44469/17.02.2022 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 

6ΕΞ046Μ77Γ -Η3Τ), για το υπ’ αρ. 4799 Έργο στο πλαίσιο  της «2ης 

Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ 

και Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 20741/08.01.2020, Ορθή Επ ανάληψη)-  

Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ -   Επιστημονικά 

Υπεύθυνος/η: ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΡΝΑΡ ΟΣ, ανακοινώθηκε στην Επιτρο πή Ερευνών.  

58.   Επί του αριθμ. 15933/13.02.2025 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π 

(μετακίνηση) ποσού 5.500,00 ευρώ η Επιτροπή Ερευνών ενημερώ νεται και 

εγκρίνει το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου «82981: 

2321_CIRQUA_Ολοκληρωμένες προσεγ γίσεις για την εξυγίανση, 

επαναχρησιμοποίηση του νερού και βιώσιμη λίπανση εδάφους από 

θρεπτικές ανακτήσεις λυμάτων» με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Γ. 

Τσιάμη. Για την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του υπ. αριθμ. 

GR7************************* τραπεζικού  λογαριασμού Υπόλογου.  

59. Επί του αριθμ. 13841/06.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83711 και τίτλο: «G.A.101168031 —  ASSESS:  

Automated online monitoring of smart composite structures» κου Σ.  

Φασόη, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την  αντικατάστασή του ως 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



10 

 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον κ Ι .  Σακελλαρίου, 

λαμβάνοντας υπόψη της και την σύμφωνη γνώμη του κου Ι.  Σακελλαρίου.   

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Παράρτημα ΧΧΙΙ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



11 

 

 
 
 

Παράρτημα ΧΧΙΙΙ 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



12 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



13 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



14 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



15 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



16 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



18 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



19 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



20 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



21 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



22 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



23 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



24 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



25 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



26 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



27 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



28 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



29 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



30 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



31 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



32 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



33 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



34 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



35 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



36 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



37 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



38 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



39 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



40 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



41 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



42 

 

 
 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ



43 

 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΙ8469Β7Θ-ΡΘΗ


		2025-03-28T11:26:13+0200
	Athens




